УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

ПРИКАЗ

_ 2023 г. г. Печора

Об утверждении перечня муниципальных олимпиад
и иных интеллектуальных, творческих и спортивных
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие
интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физкультурой и спортом,
интереса к научной (научно-исследовательской),
творческой, спортивной деятельности на 2023-2024
учебный год

В соответствии с Концепцией развития Регионального центра выявления и
поддержки одарённых детей в области искусства, спорта и науки в Республике
Коми «Академия юных талантов», утверждённой распоряжением Правительства
Республики Коми от 29 октября 2018 года № 450-р, межведомственным приказом
Министерства образования, науки и молодёжной политики Республики Коми,
Министерства физической культуры и спорта Республики Коми, Министерства
культуры, туризма и архивного дела Республики Коми от 15 августа 2022 г. «О
ведении республиканского реестра одарённых детей», с целью формирования
муниципального перечня мероприятий, направленных на выявление и поддержку
одарённых детей и талантливой молодёжи по направлениям «Искусство», «Спорт»
и «Наука»,

п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить перечень муниципальных олимпиад и иных интеллектуальных,
творческих и спортивных конкурсов, мероприятий, направленных на развитие
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям
физкультурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской),
творческой, физкультурно-спортивной деятельности на 2023-2024 учебный год
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям ОО:
2.1.Использовать в работе перечень муниципальных мероприятий,

направленных на выявление и поддержку одарённых детей и талантливой
молодёжи по направлениям «Искусство», «Спорт» и «Наука».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Конодюк Ольга Александровна
(882142)30015

Начальник Управления образования Э.Э. Пец

Приложение

Перечень муниципальных
олимпиад и (или) иных интеллектуальных, творческих и спортивных конкурсов,

мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих
способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса

к научной (научно-исследовательской), творческой, физкультурно-спортивной
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных

достижений, на 2023-2024 учебный год

№
и/ п

Наименование мероприятия Сроки проведения
мероприятия

Организация,
ответственная за

мероприятие

Направление «Искусство»
1 Муниципальный конкурс детского

творчества «Моя Республика Коми» по
предмету «Технология»

Август-сентябрь
2023 года

Управление
образования MP

«Печора»
2 Муниципальный этап республиканского

конкурса чтецов, посвященного
юбилейным датам писателей Республики
Коми

Сентябрь-октябрь
2023 года

Управление
образования MP

«Печора»

3 Муниципальный конкурс
изобразительного искусства «Школьная
пора», посвященный Году педагога и
наставника

Ноябрь 2023г. Управление
образования MP

«Печора»

4 Муниципальный этнокультурный
конкурс творческих работ «Мой
учитель» («Менам велбдысь»)

Ноябрь- декабрь
2023г.

Управление
образования MP

«Печора»

5 Муниципальный конкурс по технологии
«Веселые мастеровые»

Декабрь
2023г.

Управление
образования MP

«Печора»
6 Муниципальный конкурс творческих

работ «Зимняя фантазия» по предмету
«Технология» для 5-11 классов

Декабрь 2023 года-январь
2024 года

Управление
образования MP

«Печора»
7 Муниципальный этап республиканского

конкурса детского творчества
«Зеркало природы»

Январь-Март 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
8 Муниципальный конкурс

изобразительного искусства
«Я в Печоре живу»

Февраль 2024г. Управление
образования MP

«Печора»
9 Муниципальный этап Всероссийского

конкурса чтецов «Живая классика»
Март 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

10 Муниципальный этнокультурный
творческий конкурс фотографий «Ловъя
серпас» («Живая картинка»)

Март 2024 года Управление
образования MP

«Печора»

11 Муниципальный конкурс по технологии
«Праздник труда»

Март 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
12 Муниципальный конкурс детского

творчества по технологии «Кукла моей
мечты»

Март-апрель 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
13 Муниципальная олимпиада по ИЗО Апрель 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

14 Литературный конкурс «Что в имени тебе
моём?», посвященный юбилею А.С.
Пушкина

Апрель 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
Направление «Спорт»

1 Муниципальный этап спортивных игр по
мини-футболу

Октябрь 2023 года Управление
образования MP

«Печора»
2 Муниципальная Спартакиада

«Спортивные игры школьных
спортивных клубов» среди ШСК МО MP
«Печора» в 2023-2024 уч.г.

Октябрь 2023 года-февраль
2024 года

Управление
образования MP

«Печора»

3 Турнир по баскетболу в рамках ШБЛ
«КЭС-Баскет»

Ноябрь 2023 года Управление
образования MP

«Печора»
4 Муниципальный этап конкурса-

соревнования «Школа безопасности»
Декабрь 2023 года Управление

образования MP
«Печора»

5 Первенство по пулевой стрельбе и
силовым упражнениям «Двоеборье
допризывной молодежи»

Январь 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
6 Муниципальный этап соревнований по

волейболу «Серебряный мяч»
Январь-февраль 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

7 Военно-спортивный конкурс «А ну-ка,
парни!»

Февраль 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
8 Лыжные гонки на призы газеты

«Пионерская правда»
Февраль-март 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

9 Муниципальный этап «Президентских
состязаний»

Март 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
10 Муниципальный этап военно-

спортивной игры «ЗАРНИЦА»
Март 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

11 Муниципальный турнир по шахматам
«Белая ладья»

Март 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
12 Муниципальный турнир по настольному

теннису
Март 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

13 Муниципальный фестиваль среди
обучающихся 0 0 ВФСК «ГТО»

Март-апрель 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
14 Фестиваль ВФСК «ГТО» для 4-х классов Апрель 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

15 Муниципальный конкурс-соревнование
«Безопасное колесо»

Апрель 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
16 Муниципальный этап «Президентских

спортивных игр»
Май 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

17 Муниципальный этап военно-
спортивной игры «Победа»

Май 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
Направление «Наука»

1 Муниципальный этап Всероссийского
конкурса сочинений

Сентябрь 2023 года Управление
образования MP

«Печора»
2 Муниципальный и региональный туры

ОВИО «Наше наследие» для учащихся
1-х, 2-х, 3-4-х, 5-11-х классов

Сентябрь 2023-
январь 2024 года

Управление
образования MP

«Печора»
3 Муниципальная игра для учащихся 7-х

классов «Путешествие в мир биологии»
Декабрь 2023 года Управление

образования MP
«Печора»

4 Муниципальная учебно-
исследовательская конференция «Шаг в
будущее» для учащихся 2-4 классов

Декабрь 2023 года Управление
образования MP

«Печора»
5 Муниципальная КВИЗ - игра «История

моего города»
Январь 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

6 Муниципальный этап Всероссийского
литературного конкурса «Класс!»

Январь 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
7 Муниципальный квест по русскому

языку «Знатоки русского языка»
Январь 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

8 Муниципальный этап Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока
давности»

Январь-февраль 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
9 Муниципальный этап республиканского

конкурса «Ученик года - 2024»
Январь-март 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

10 Муниципальный квест по английскому
языку «0 юбилеях по-английски»

Февраль 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
11 Презентация проектной деятельности,

посвященная 190-летию Д.И.
Менделеева «Богатства, отданные
морем» (8-11 классы)

Февраль 2024 года Управление
образования MP

«Печора»

12 Муниципальная олимпиада по
краеведению

Февраль 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
13 Муниципальный этап предметной

олимпиады для учащихся 4 классов
Март 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

14 Муниципальная игра по географии
«Юбилеи моей республики»

Март 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
15 Муниципальная игра по биологии

«Наши невидимые друзья - вирусы?»
Март 2024 года Управление

образования MP
«Печора»

16 Муниципальная олимпиада по
английскому языку для учащихся 3-х, 4-
х классов

Март - апрель 2024 года Управление
образования MP

«Печора»
17 Муниципальная учебно-

исследовательская конференция «Я
среди людей» для учащихся 4 классов

Апрель-май 2024 года Управление
образования MP

«Печора»